
Zarządzenie Nr 3/BOJO-F/2015 
Dyrektora Biura Obsługi Jednostek Oświatowych w Sulejowie 

z dnia 9 lutego 2015 roku 
 

w sprawie wprowadzenia Instrukcji polityki rachunkowości, Instrukcji okre ślającej zasady 
sporządzania, obiegu i kontroli oraz przechowywania i zabezpieczania dokumentów księgowych 

i ksiąg rachunkowych oraz Instrukcji gospodarki kasowej oraz ewidencji i kontroli druków 
ścisłego zarachowania. 

 
Na podstawie art. 4 i art. 10 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku (t.j. Dz. U. 

z 2013 r. poz. 330, 613, z 2014 r. poz. 768, 1100), art. 39 ust. l pkt 5 ustawy z dnia 7 września 1991 
roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, 
Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, 
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292,  
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 
33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 
250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, 
Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 
1191, 1265, 1317, 1650, z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1198), art. 53 i 54 ustawy  
o finansach publicznych z dnia 17 sierpnia 2009 roku (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938, 1646, z 2014 
r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877) oraz § 14 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 
roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 289), zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. Wprowadza się Instrukcję polityki rachunkowości, stanowiącą załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się Instrukcję określająca zasady sporządzania, obiegu i kontroli oraz 
przechowywania i zabezpieczania dokumentów księgowych i ksiąg rachunkowych, stanowiącą 
załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wprowadza się Instrukcję gospodarki kasowej oraz ewidencji i kontroli druków ścisłego 
zarachowania, stanowiącą załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Na podstawie zawartych porozumień wprowadzone instrukcje obowiązują również  
w oświatowych jednostkach publicznych, dla których Organem Prowadzących jest gmina Sulejów 
oraz dla których obsługą ekonomiczno-administracyjną zajmuje się Biuro Obsługi Jednostek 
Oświatowych w Sulejowie. 

§ 5. Przestają obowiązywać: Zarządzenie Nr 4/BOJO-F/2010 z dnia 2 marca 2010 roku 
Dyrektora Biura Obsługi Jednostek Oświatowych w Sulejowie w sprawie wprowadzenia Instrukcji 
polityki rachunkowości, Zarządzenie Nr 5/BOJO-F/2010 Dyrektora Biura Obsługi Jednostek 
Oświatowych w Sulejowie z dnia 2 marca 2010 roku w sprawie wprowadzenia Instrukcji określającej 
zasady sporządzania, obiegu i kontroli oraz przechowywania i zabezpieczania dokumentów 
księgowych i ksiąg rachunkowych, Zarządzenie Nr 6/BOJO-F/2010 Dyrektora Biura Obsługi 
Jednostek Oświatowych w Sulejowie z dnia 2 marca 2010 roku w sprawie wprowadzenia Instrukcji 
gospodarki kasowej oraz ewidencji i kontroli druków ścisłego zarachowania, Zarządzenie Nr 2/BOJO-
F/2009 Dyrektora Biura Obsługi Jednostek Oświatowych w Sulejowie z dnia 24 marca 2009 roku  
w sprawie ewidencji i sporządzania sprawozdań budżetowych Rb-WS w zakresie wydatków 
strukturalnych. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 01.01.2015 r. 


